1

OFICIOS

Oficio nº 342/2018- GAB/SSP

Autor: Evandro José Moreira de Avelar/Secretário de Serviços Público da PMO

Assunto: Resposta ao Ofício de Gabinete nº 140/2018 de autoria do Excelentíssimo Vereador Jesuíno

Araújo;

REQUERIMENTOS

REQ.  N° 886/2018

Autora: Vereadora Denise Almeida

Assunto: Requer serviço de terraplanagem da Rua Olegário Mariano , no bairro de Fragoso;

REQ.  N° 887/2018

Autora: Vereadora Denise Almeida

Assunto: Requer serviço de terraplanagem da Rua Humberto de Lima Mendes no bairro de Casa Caiada;

REQ.  N°888 /2018

Autora: Vereadora Denise Almeida

Assunto: Requer a retirada de lixo e entulhos na Rua Caetano Ribeiro, nº 523 no bairro de Casa Caiada;

REQ.  N°889 /2018

Autor: Vereador Jorge Federal

Assunto: Requer capinação,limpeza e remoção de entulhos na Rua Artur Pelópidas Queiroz , Jatobá;

REQ.  N°890 /2018

Autor: Vereador Jorge Federal

Assunto: Requer serviços de limpeza,capinação ,poda de árvores e recolhimento de lixo e entulhos

depositados indevidamente na Avenida Dom Bonifácio Jansen e na Rua Belmonte no bairro do Monte;

REQ.  N°891 /2018

Autor: Vereador Jorge Federal

Assunto: Requer a substituição de lâmpada queimada no poste localizado na Travessa do Rosário,

Guadalupe;

REQ.  N°892 /2018

Autor: Vereador Severino Barbosa de Souza/Biai

Assunto: Requer a instalação de uma lombada na área da feira da 1ª Etapa do bairro do Rio Doce, antes do

semáforo no sentido subúrbio /cidade.

Dep. Legislativo

OBS. Sujeito a alterações até o horário regimental.
**************************************************************************************** *******

CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA

Expediente da 26ª Reunião Ordinária

                            (24 de Maio/2018).

2

COMPLEMENTO DE EXPEDIENTE

OFÍCIO

Ofício GP  n° 094/2018 - Gabinete do Prefeito/Prefeitura Municipal de Olinda

Autor: Lupércio Carlos do Nascimento/Prefeito do Município de Olinda

Assunto: Encaminha Mensagem n° 004/2018, com o anexo Projeto de Lei que “dispõe sobre a criação do

Fundo Municipal de Educação de Olinda – FME – OLINDA e dá outras providências “, o qual submeto à

apreciação de Vossa Excelência e de vossos ilustres pares.

COMPLEMENTOS DE REQUERIMENTOS

REQ.  N° 894/2018

Autor: Vereador Irmão Biá

Assunto: Requer serviço de terraplanagem da Rua Olegário Mariano, no bairro de Fragoso;

REQ.  N° 895/2018

Autor: Vereador Irmão Biá

Assunto: Requer serviço de terraplanagem, recapeamento e iluminação da Rua Cícero Rufino Marques em

Águas Compridas;

REQ.  N° 896/2018

Autor: Vereador Jesuíno Araújo

Assunto: Requer serviço de recapeamento da Rua Jornalista Luiz de Andrade , em Casa Caiada;

REQ.  N° 897/2018

Autor: Vereador Jesuíno Araújo

Assunto: Requer serviço de recapeamento da Rua Carlos Pessoa Monteiro em Casa Caiada;

REQ.  N° 898/2018

Autor: Vereador Jesuíno Araújo

Assunto: Requer a desobstrução/Conserto de esgotos estourados na Rua Lápis Lazuli em Jardim Atlântico

conforme fotos em anexo;

Dep. Legislativo

OBS. Sujeito a alterações até o horário regimental.
**************************************************************************************** ********